

## **Interpellationssvar - Tillgängligheten av platser och byggnader i Göteborgs Stad**

Det stämmer som Toni Orsulic skriver, att det har förekommit brister i planeringsprocessen kring 150-årsfirandet av Slottsskogen.

Stadsmiljöförvaltningen fick i uppdrag av nämnden att genomföra en investering om 2 miljoner kronor för att markera Slottsskogens 150-årsjubileum. Ett antal utsiktsplatser har funnits länge i parken. För att ge besökare möjlighet att se mer av staden från parken bedömde förvaltningen att ett nytt utkikstorn skulle vara en lämplig åtgärd. Förvaltningen upphandlade då en gestaltning för ett utkikstorn vid en av de befintliga utkikspplatserna i Slottsskogen. Den utvalda utsiktsplatsen var belägen på en höjd i parken som redan är otillgänglig för vissa grupper att ta sig till. Förvaltningen gjorde därför bedömningen att just tillgängligheten inte skulle vara ett krav i denna upphandling, men att den skulle beaktas. Det var här problematiken uppstod.

När det färdiga förslaget presenterades för nämnden uppkom synpunkter mot den bristande tillgänglighetsanpassningen, men nämnden ansåg ändå att bedömningen kring terrängens särskilda förutsättningar kunde vara rimlig. Detta ställningstagande för ändrades dock efter att ha fört ytterligare dialog med stadsbyggnadsförvaltningen. Det aktuella bygglovet skulle kräva tillgänglighet för allmänheten, vilket i kombination med den ofördelaktiga kostnadsbedömningen resulterade i att nämnden avbröt planerna på utkikstornet.

Det finns flera lärdomar att dra från detta exempel för att säkerställa att Göteborg ska vara en inkluderande stad, där alla kan delta på lika villkor oavsett funktionalitet. Den fysiska tillgängligheten behöver förbättras i hela staden, i såväl byggnader och transportmedel som i stadens lokaler. Det gäller även allmänna ytor som lekplatser, badplatser och parker.

Göteborgs Stads rödgröna styre står för att nya permanenta byggnader eller platser ska utformas på ett sätt som är i linje med stadens policy och riktlinjer gällande tillgänglighet. Tillgänglighet för alla är en viktig fråga för oss.

Karin Pleijel, Miljökommunalråd, Miljöpartiet de Gröna



---

## Handling 2024 nr 153

# Interpellation av Toni Orsulic (M) till kommunstyrelsens ordförande angående tillgängligheten av platser och byggnader i Göteborgs Stad

Göteborgs stad har idag många platser och byggnader som inte är tillgängliga för personer med nedsatt förmåga att röra sig. Dessa byggnader och platser är ofta från en tid då man hade ett helt annat tänk när det gällde att alla människor skall ha tillgång till byggnader och platser. Stadens förvaltningar och bolag arbetar idag, då det är fysiskt möjligt och i den takt som är praktiskt möjligt, med att kontinuerligt anpassa, bygga om eller bygga bort dessa platser och byggnader. Med tanke på dessa historiska problem vi fått ärva och nu arbetar med och spenderar skattemedel på att åtgärda, så borde det vara självklart att när staden bygger nytt, så skapar man inte nya platser och byggnader med dessa typer av tillgänglighetsproblem, om det inte finns exceptionella orsaker till det.

S, V, MP och C har i Stadsmiljönämnden nyligen beslutat att gå vidare med arbetet, av ett nytt utsiktstorn i Slottsskogen. Denna utsiktsplats är tänkt att vara en permanent byggnad, till minne av Slottsskogens 150års jubileum, och kommer endast att vara tillgänglig via en spiraltrappa.

### **Mot bakgrund av ovanstående vill jag ställa följande frågor till kommunstyrelsens ordförande:**

1. Anser du att det är i linje med stadens policy och riktlinjer gällande tillgänglighet, att bygga nya permanenta platser och byggnader, som har den nivå av tillgänglighet som exempelvis det nya utsiktstornet i Slottsskogen kommer att ha?
2. Är det er avsikt att fler nya och permanenta platser och byggnader som skall byggas framåt, inte kommer att vara tillgänglighetsanpassade från början?

**Toni Orsulic (M)**